
  
  

 

 

Fråga till Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) angående konsekvenser av 
nedskärningar i skolan 
I Malmö stads budget för 2024 drev Socialdemokraterna igenom en nedskärning på cirka 60 
miljoner kronor i grundskolan. Detta är inte den enda gången skolans resurser har dragits in; de 
senaste fem åren har Socialdemokraterna skurit ner en kvarts miljard i grundskolan, justerat för 
demografi och index.  

Sveriges Skolledares styrelse i Malmö har kartlagt hur grundskoleförvaltningens rektorer upplever 
sin arbetssituation och hur möjligheterna att leva upp till skollagens och arbetsmiljölagens krav 
utifrån den tilldelade budgeten ser ut. Resultaten i enkäten är väldigt oroväckande. 92 procent av 
rektorerna uppger att de som en direkt följd av budgeten har fått sämre möjligheter att uppfylla 
skollagens krav. Undersökningen visar också att 90 procent av rektorerna uppger att 
nedskärningarna har inneburit ökad arbetsbelastning och 69 procent av rektorerna uppger att de 
fått ta på sig nya eller extra arbetsuppgifter till följd av Socialdemokraternas budget.  

 

Allt det som Moderaterna varnade för i budgetdebatten har nu dessvärre slagit in. När 
Socialdemokraterna vägrar att prioritera skolan i Malmö slår det direkt mot barnens rätt till en 
god utbildning och mot personalens möjlighet till en rimlig arbetsmiljö. Flera av fritextsvaren från 
Malmös rektorer borde innebära krismöten och avböner för Socialdemokraterna:  

 

"Elever i behov av stöd får inte detta, och jag som rektor får svårare att uppfylla arbetsmiljölag 
och -föreskrifter." 

"Idag är det tydligt att kommunallagen prioriteras före skollagen och arbetsmiljölagen. Att 
bedriva kvalitativ undervisning i kombination med en fungerande och hanterbar arbetsmiljö är 
stora utmaningar." 

"Jag har varit tvungen att prioritera bort att vara synlig i verksamheten och att kunna vara en 
pedagogisk ledare, vilket är mitt huvuduppdrag."  
 

Jag ställer därför följande fråga: 
– Vad avser du göra inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktsplikt för att säkerställa att 
skollagens krav kan upprätthållas i Malmös skolor?  

 
Malmö 2024-05-16 
Helena Nanne (M)
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